
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО Г. БОДАЙБО И РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

  02.03.2023                                                                                                     №  135 

г. Бодайбо 

 

 

«О реализации проекта «Билет в будущее»» 

 

В целях эффективной работы по ранней профессиональной ориентации 

обучающихся и реализации проекта «Билет в будущее». В соответствии с 

методическими рекомендациями по реализации профориентационного 

минимума для образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования (письмо 

Минпросвещения России от 18 августа 2022 года № 05-1403) для 

обучающихся 6-11 классов  

Приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций г. Бодайбо и района: 

1.1. Назначить ответственного в образовательной организации 

педагога-навигатора (ответственный за профессиональную ориентацию 

обучающихся). Приказ о назначении направить в Управление образования 9 

марта 2023 года; 

1.2.  Изучить Методические рекомендации по реализации проекта «Билет 

в будущее»; 

1.3.  Осуществить регистрацию образовательной организации в проекте 

«Билет в будущее» через регионального координатора –Измайлову Татьяну 

Владимировну, тел:89149233462, prof-obr@rikp38.ru ; 

1.4.  Организовать до 25 марта  2023 года регистрацию  обучающихся 

на платформе проекта «Билет в будущее» https://bvbinfo.ru/ ; 

1.5. Предусмотреть в календарном плане по воспитательной работе 

профориентационные мероприятия с использованием информационной 

платформы проекта «Билет в будущее» с зарегистрированными детьми 

согласно квоте (Приложение 1); 

  2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                          С.Е. Наумова 

 
 

 

 

mailto:prof-obr@rikp38.ru
https://bvbinfo.ru/


 

Приложение 1 

        К приказу Управления образования 

       администрации МО г. Бодайбо и района 

     от 02.03.2023  № 135 

 

 

 

 

Квота для ОО, установленная на Бодайбинский район 

 

№  

п/п 

Школа Кол-во  

Участников 6-11 

классов 

1 МКОУ «СОШ №1» 100 

2 МКОУ «СОШ №3» 40 

3 МКОУ «ООШ №4» 20 

4 МКОУ «Артемовская СОШ» 10 

5 МКОУ «Балахнинская СОШ» 8 

6 МКОУ «Мамаканская СОШ» 15 

7 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 8 

8 МКОУ «Перевозовская СОШ» 5 

Итого 206 

 


